8144

[announce:8144] 【検査部】尿生化学項目の基準値変更のお知らせ

2022/07/28

検査部Alert

2022年7月28日

関係各位

検査部部長　長尾美紀

尿生化学項目の基準値変更のお知らせ

平素は検査部検体検査部門にご理解とご協力を頂きありがとうござ

います。

今回、尿生化学項目(検査部測定項目)の基準値を変更致します。

最新の情報をもとに見直しを行いました。

ご理解ご協力の程、よろしくお願い致します。

記

● 基準値変更項目（基準値変更または削除）

　随時尿 糖定量：変更

　随時尿 アミラーゼ：変更

　蓄尿 アミラーゼ：変更

　蓄尿 アルブミン定量(1日量)：変更

　蓄尿 尿酸 (UA)(1日量)：変更

　蓄尿 ナトリウム (Na)(g/Day)：削除

　蓄尿 カリウム (K)(g/Day)：削除

　蓄尿 マグネシウム (Mg)(1日量)：変更

　蓄尿 カルシウム (Ca)(1日量)：変更

　蓄尿 無機リン (IP)(1日量)：変更

　24hCCR(実測)：削除

　24hCCR(体表面積補正)：削除

　下記リンク先に詳細を表示しております。

　https://clinical-lab.kuhp.kyoto-u.ac.jp/reference/item/information/2022/22-033.pdf

● 変更日

　2022年8月1日～

● 問い合わせ先

1 ページ

8144

[announce:8144] 【検査部】尿生化学項目の基準値変更のお知らせ

2022/07/28

　検査部/橋本（PHS2503）、尿一般検査室（内線4587）

　検査部サポートライン：PHS2147

2 ページ